[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26 марта 2020                                                                                                  № 497
О внесении изменений в Порядок осуществления

Администрацией городского округа Навашинский

отдельных государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
 и детей, оставшихся без попечения родителей,

а также лиц из числа детей-сирот и  детей,

оставшихся без попечения родителей, утвержденный

 решением Совета депутатов от 28.04.2016 №132

В соответствии с  постановлением Правительства Нижегородской области от 28 мая 2010 года № 315 (в ред. постановлений Правительства Нижегородской области от 29.07.2011 №575, от 25.12.2012 №938, от 03.07.2013 №441, от 23.12.2013 №984, от 22.12.2014 №916, от 02.09.2015 №555, от 28.12.2015 №876, от 01.03.2016 №94, от 05.07.2016 №431, от 30.11.2016 №816, от 02.08.2017  №567, от 05.10.2017 №717, от 13.02.2018 №95, от 04.07.2018 №485, от 05.09.2018 №628, от 14.11.2018 №755, от 24.01.2019 №29, от 05.07.2019 №425, от 16.12.2019 №950)  «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок осуществления Администрацией городского округа Навашинский отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 28.04.2016 №132, следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«приобретения жилых помещений для детей-сирот на рынке жилья на территории городского округа Навашинский Нижегородской области, в том числе путем заключения договоров участия в долевом строительстве или соглашений о предоставлении государственным бюджетным учреждениям Нижегородской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство социальной политики Нижегородской области, в соответствии с бюджетным законодательством субсидий на осуществление ими капитальных вложений в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность Нижегородской области;»

1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Жилые помещения предоставляются детям-сиротам по их заявлению в письменной форме по достижении ими возраста 18 лет, а также в случае приобретения ими полной дееспособности до достижения совершеннолетия.

По заявлению в письменной форме детей-сирот, достигших возраста 18 лет, жилые помещения предоставляются им по окончании срока пребывания в образовательных организациях, организациях социального обслуживания, медицинских организациях и иных организациях, создаваемых в установленном законом порядке для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по завершении получения профессионального образования, профессионального обучения, либо окончании прохождения военной службы по призыву, либо окончании отбывания наказания в исправительных учреждениях.

При предоставлении жилых помещений учитывается дата наступления оснований для обеспечения жильем.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приокская правда».
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                              В.Д. Малышев